
PORTARIA PGJ/PI Nº 419/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, e considerando o convite oriundo da Estratégia Nacional
de Combate à Corrupção e Lavagem de Dinheiro – ENCCLA, vinculada ao Ministério da
Justiça,

R E S O L V E

DESIGNAR a  Promotora  de  Justiça  EVERÂNGELA  ARAÚJO  BARROS  para
participar da 1ª Reunião do Grupo da Ação Nacional 6 da Estratégia Nacional de Combate
à Corrupção e Lavagem de Dinheiro – ENCCLA, no dia 07 de março de 2017, em Brasília-
DF.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de fevereiro de 2017. 

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


